ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỈA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6837 /UBND-XDCB

V/v triển khai ứng phó với áp

thấp nhiệt đới trên biển Đông

Tháp Mười, ngày 29 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các ngành là thành viên Ban Chỉ huy Ứng phó với

Biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn huyện (Ban Chỉ huy huyện)(1);

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1872/SGTVT-KCHTGT ngày 26/9/2023 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai ứng phó với áp thấp nhiệt

đới trên biển Đông.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo:

Các ngành là thành viên Ban Chỉ huy Ứng phó với Biến đổi khí hậu - Phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương thực hiện nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến mưa lũ trên các phương tiện thông tin đại

chúng. Sẵn sàng triển khai các phương án ứng phó với mọi diễn biến của mưa

lũ, đảm bảo giao thông thông suốt và có biện pháp bảo vệ các công trình đường

thủy, đường bộ, các phương tiện, báo hiệu để hạn chế đến mức thấp nhất những

thiệt hại gây ra.

2. Kiểm tra, rà soát ngay các khu vực có nguy cơ sạt lở, sụt lún đất bảo

đảm an toàn các công trình, an toàn dân cư trên các tuyến đường thuộc địa bàn

quản lý, có phương án bố trí phương tiện, thiết bị để kịp thời hỗ trợ người dân đi

qua các khu vực bị ngập lụt.

3. Bố trí nhân lực, phương tiện, vật tư sẵn sàng bảo đảm giao thông khi có

sự cố gây ách tắc và duy trì lực lượng, phương tiện sẵn sàng tham gia ứng cứu

khi cần thiết, đặc biệt tại các bến khách ngang sông.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

và thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

 (1) Quyết định số 6069/QĐ-UBND ngày 06/9/2023 của UBND huyện Tháp Mười.

2

		2023-10-08T08:54:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T10:02:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!